
POUTNICKÝ PAS

Okresy:

Bruntál  •  Frýdek-Místek  •  Jeseník  •  Karviná  •  Nový Jičín  •  Opava  •  Ostrava



1

Krnov - Kostelec,

kostel sv. Benedikta

O
p

a
v

a
K

a
rv

in
á

F
rý

d
e

k
-M

ís
te

k
Je

s
e

n
ík

N
o

v
ý

 J
ič

ín
O

s
tr

a
v

a
B

ru
n

tá
l

1

2

3

Milí přátelé, 

kostely již opět otevírají pro nás své prostory a jejich otevřené 
dveře a světly rozzářená okna jsou pozvánkou na malou 
návštěvu, k milému setkání, novému poznání či pouhému 
ztišení. Je tu Noc kostelů 2016. Možná je to pro někoho již 
známý fenomén a zběhlý návštěvník již ví, jak se v nabídce 
orientovat, kde si co vybrat a co kde hezkého uvidět. Ale 
dveře kostelů chtějí být otevřeny pro každého, chtějí být jako 
otevřená dlaň nabídnutá všem.

Motto letošní Noci kostelů: „Jeho brány zůstanou ve dne 
otevřené, noc tam už nebude.“( Zj 21,25) evokuje hezkou 
myšlenku či přání. Abychom podobný prostor ticha či posvátna, 
jaký vnímáme v chrámových prostorech, přenesli do svého 
srdce. Ať jeho brány zůstanou otevřené pro každého a každý ať 
v něm nalezne alespoň trochu dobroty, shovívavosti a zájmu. 
Přeji všem účastníkům, aby si odnesli toto světlo z letošní 
Noci kostelů. Učinit ze svého života prostor pro druhé, útočiště, 
pomoc či bezpečí. Svět, ve kterém světlo vítězí nad tmou. 
Zakusme to v rodinách, v každém vztahu, v každé chvíli života.

Mnoho hezkých zážitků přeje

 + František Václav Lobkowicz
  biskup ostravsko-opavský

Huzová, okr. Olomouc

kostel sv. Jiljí

Adresa: Huzová

Web: www.rymarovskafarnost.wz.cz

Během Noci kostelů otevřeno: 17:00 - 21:00

So/Ne bohoslužby: Neděle 8:30

Historické jádro kostela pochází pravděpodobně z přelomu 
14. a 15. století. Během staletí byl kostel několikrát poničen požáry 
a poté zmodernizován v aktuálním slohu. Vnějšek kostela působí 
jednoduše, vnitřek je ale bohatě zdoben vitrážemi a ornamentální 
výmalbou. Pouť ke sv. Jiljí se uskuteční 4. 9. 2016.

Moravský Beroun, okr. Olomouc

kostel Nanebevzetí Panny Marie

Adresa: Lidická, Moravský Beroun

Web: www.KostelBeroun.cz

Během Noci kostelů otevřeno: 20:30 - 22:00

So/Ne bohoslužby: Neděle 9:30

Kostel byl postaven v renesančním stylu knížetem Karlem 
z Münsterberka v letech 1606-1610. Jeho nynější podoba 
pochází ze čtyřicátých let 19. století a nese znaky tehdy 
módního pozdního empíru.

Moravský Beroun - Nové Valteřice,

kostel Nanebevzetí Panny Marie

Adresa: Nové Valteřice č.p. 1, Moravský Beroun

Web: www.KostelBeroun.cz

Během Noci kostelů otevřeno: 18:00 - 21:00

So/Ne bohoslužby: Neděle 11:30 (první v měsíci)

Na místě původního, snad gotického kostela, vystavěn r. 1710 
nový kostel, přestavěný počátkem 19. století. 



2 3

Krnov - Kostelec,

kostel sv. Benedikta

O
p

a
v

a

O
p

a
v

a

K
a

rv
in

á

K
a

rv
in

á

F
rý

d
e

k
-M

ís
te

k

F
rý

d
e

k
-M

ís
te

k

B
ru

n
tá

l

B
ru

n
tá

l

Je
s

e
n

ík

Je
s

e
n

ík

N
o

v
ý

 J
ič

ín

N
o

v
ý

 J
ič

ín

O
s

tr
a

v
a

O
s

tr
a

v
a

4 Horní Město,

kostel sv. Marie Magdaleny

Adresa: Hlavní 1, Horní Město

Web: www.rymarovskafarnost.wz.cz

Během Noci kostelů

otevřeno: 17:00 - 21:00

So/Ne bohoslužby: Neděle 10:00

Kostel sv. Marie Magdaleny z r. 1611 je dominantou obce, součástí 
interiéru jsou unikátní malby malíře Weintritta z r. 1690.
Pouť v tomto kostele připadá na 17. 7. 2016.

7

5 Krnov, kostel

Českobratrské církve evangelické

Adresa: Husovo náměstí, Krnov

Web: www.krnov.evangnet.cz

Během Noci kostelů otevřeno: 19:00 - 22:00

So/Ne bohoslužby: Neděle 9:45

Kostel byl postaven r. 1903 německými evangelíky v novogotickém 
slohu. Ve věži vysoké 52 m byly kdysi umístěny tři bronzové zvony 
(dnes již pouze jeden), varhany postavila fi rma bratři Riegrové.

8

6 Krnov,

kostel sv. Martina

Adresa: Náměstí Osvobození, Krnov

Web: www.farnostkrnov.webnode.cz

Během Noci kostelů otevřeno: 19:00 - 23:00

So/Ne bohoslužby: Neděle 7:00, 10:00

Původní dřevěná stavba byla na přelomu 14. a 15. století přestavěna 
na kamennou, a to pod patronátem řádu německých rytířů. Po požáru 
r. 1779 byl kostel opraven v pozdně barokním stylu s prvky klasicismu. 
Kostelní věž je zpřístupněná každou sobotu v červenci a srpnu
od 10 do 12 h.

9

Andělská Hora,

kostel Narození Panny Marie

Bruntál,

kostel Nanebevzetí Panny Marie

Dolní Moravice,

kostel sv. Jakuba st.

Raně barokní kostel z r. 1672. Jde o trojlodní kostel s majestátní, 
54 metrů vysokou věží. Pouť v tomto kostele připadá na neděli 
11. 9. 2016. Tradičně se zde pořádá adventní koncert. 

Monumentální, trojlodní gotická stavba z 2. pol. 13. století se dvěma 
barokními kaplemi a hranolovitou věží. Současným správcem je 
Německý řád. Mim. akce: 12. 8. 2016 věčné sliby řádového bratra, 
13. 8. 2016 jáhenské svěcení řádového bratra, 14. 8. 2016 farní pouť.

Klasicistní kostel s gotickou věží pochází z r. 1796, poprvé zmiňován 
v r. 1351. Je zapsán na seznamu kulturních památek. Pouť v tomto 
kostele připadá na neděli 24. 7. 2016. 

Adresa: Andělská Hora

Web: www.farnost-malamoravka.cz

Během Noci kostelů otevřeno: 18:30 - 20:30

So/Ne bohoslužby: Neděle 11:00 (co 14 dní)

Adresa: náměstí J. Žižky, Bruntál

Web: www.farnostbruntal.cz

Během Noci kostelů

otevřeno: 19:00 - 24:00

So/Ne bohoslužby: Neděle 9:00 

Adresa: Dolní Moravice

Web: www.farnost-malamoravka.cz

Během Noci kostelů

otevřeno: 20:00 - 22:00

So/Ne bohoslužby: Sobota 16:00



4 5

Krnov - Kostelec,

kostel sv. Benedikta

O
p

a
v

a

O
p

a
v

a

K
a

rv
in

á

K
a

rv
in

á

F
rý

d
e

k
-M

ís
te

k

F
rý

d
e

k
-M

ís
te

k

B
ru

n
tá

l

B
ru

n
tá

l

Je
s

e
n

ík

Je
s

e
n

ík

N
o

v
ý

 J
ič

ín

N
o

v
ý

 J
ič

ín

O
s

tr
a

v
a

O
s

tr
a

v
a

10 Rýmařov, kaple

Navštívení Panny Marie – V lipkách

13

11 Rýmařov,

kostel sv. Archanděla Michaela

14

12 Světlá Hora,

kostel sv. Barbory a Kateřiny

15

Adresa: ul. Opavská, Rýmařov

Web: www.rymarovskafarnost.wz.cz

Během Noci kostelů

otevřeno: 17:00 - 22:00

So/Ne bohoslužby: xxx

Skvostná barokní kaple z 18. století, označovaná jako perla severo-
moravského baroka. Celý prostor zaujme především freskami, které 
vytvořil olomoucký malíř F. Naboth se svým učněm J. K. Handkem. 
Kaple byla v dobách válek, morů a živelných pohrom cílem 
prosebných procesí z celého kraje.

Adresa: Školní náměstí 207/1, Rýmařov

Web: www.rymarovskafarnost.wz.cz

Během Noci kostelů

otevřeno: 17:00 - 21:00

So/Ne bohoslužby: Neděle 9:00

Nejstarší stavba v Rýmařově, postavená v gotickém slohu v r. 1351. 
Kostel několikrát vyhořel, a tak se v 17. století dočkal dvou přesta-
veb. Spolu s radniční věží tvoří dominantu města. V době vánočních 
svátků je zde vystaven památný betlém.

Adresa: Světlá Hora

Web: www.farnost-malamoravka.cz

Během Noci kostelů otevřeno: 19:00 - 21:00

So/Ne bohoslužby: Neděle 11:00 (co 14 dní)

Jednolodní pozdně barokní kostel pochází z r. 1798. Nad oltářem je 
umístěna socha sv. Barbory, patronky horníků. Varhany byly vyrobe-
ny v r. 1913. Pouť v tomto kostele připadá na neděli 13. 11. 2016. 

Krnov-Kostelec,

kostel sv. Benedikta

Adresa: Bruntálská 1240, Krnov-Kostelec

Web: www.svaty-benedikt.cz

Během Noci kostelů otevřeno: 18:00 - 22:00 

So/Ne bohoslužby: Neděle 8:00 

Původně jednolodní románský kostel z 2. pol. 13. stol. patří k nej- 
starším sakrálním stavbám na území Moravskoslezského kraje. 
Můžete zde zhlédnout unikátní soubor restaurovaných nástěnných 
maleb. Prohlídka kostela je možná po dohodě v pondělí, čtvrtek, 
sobotu a neděli od 13 do 17 h (tel. 731 623 421).

Malá Morávka,

kostel Nejsvětější Trojice

Adresa: Malá Morávka

Web: www.farnost-malamoravka.cz

Během Noci kostelů otevřeno: 20:00 - 22:30

So/Ne bohoslužby: Neděle 8:00 

Farní kostel je barokní stavbou z let 1790-1793. Varhany pocházejí 
z r. 1915. Od Noci kostelů a během letní sezóny bude kostel otevřen 
denně k prohlídce. Tradiční adventní koncerty proběhnou druhou, 
třetí, a čtvrtou adventní neděli. Pouť v tomto kostele připadá na 
11. 6. 2017.

Rudná pod Pradědem,

kostel sv. Jana Křtitele

Adresa: Rudná pod Pradědem

Web: www.farnost-malamoravka.cz

Během Noci kostelů otevřeno: 20:00 - 23:00

So/Ne bohoslužby: Neděle 9:30

Původní kostel byl postaven patrně v r. 1581 jako protestantský Dům 
Páně. Svou dnešní podobu získal v r. 1812 a byl zasvěcen sv. Janu 
Křtiteli. Většina původních nástěnných maleb se dochovala dodnes. 
Pouť v tomto kostele připadá na neděli 26. 6. 2016.



6 7

Krnov - Kostelec,

kostel sv. Benedikta

O
p

a
v

a

O
p

a
v

a

K
a

rv
in

á

K
a

rv
in

á

F
rý

d
e

k
-M

ís
te

k

F
rý

d
e

k
-M

ís
te

k

B
ru

n
tá

l

B
ru

n
tá

l

Je
s

e
n

ík

Je
s

e
n

ík

N
o

v
ý

 J
ič

ín

N
o

v
ý

 J
ič

ín

O
s

tr
a

v
a

O
s

tr
a

v
a

16 19

17 20

18 21

Vrbno pod Pradědem,

kostel sv. Michaela Archanděla

Brušperk,

kostel sv. Jiří

Dobrá,

kostel sv. Jiří

Adresa: Náměstí sv. Michala, Vrbno pod Pradědem

Web: www.rkf.vrbnopp.eu

Během Noci kostelů otevřeno: 19:30 - 22:00

So/Ne bohoslužby: Neděle 10:30

Jednolodní empírová stavba, umístěná uprostřed náměstí,
je chráněná jako kulturní památka ČR. Nad hlavním oltářem
je 4 metry vysoká skulptura Archanděla Michaela s mečem, 
váhami a přemoženým Satanem. Prohlídka kostela s průvodcem 
je možná po domluvě (mob. 736 108 800).

Adresa: Brušperk

Web: www.brusperk-farnost.webnode.cz 

Během Noci kostelů otevřeno: 18:00 - 23:00

So/Ne bohoslužby: Sobota 17:00, neděle 9:30

Farní kostel je součástí městské památkové zóny. Byl vystavěn 
koncem 13. století a díky opakovaným stavebním úpravám nese 
znaky všech hlavních stavebních slohů. V letech 1744-1774 byly 
přistavěny dvě kaple rotundového typu. Pouť je vždy kolem 
svátku sv. Jiří, to je kolem 24. dubna.

Adresa: Dobrá

Web: www.farnostdobra.cz

Během Noci kostelů otevřeno: 17:30 - 24:00

So/Ne bohoslužby: Neděle 8:00, 10:30

Původně v Dobré stál dřevěný kostel ze 14. století. V letech 1681-1686 
byl vystavěn nový zděný kostel v barokním stylu, věž kostela byla 
přistavěna v r. 1816.

Světlá Hora – Dětřichovice,

kostel sv. Michaela Archanděla

Svobodné Heřmanice,

kostel Nejsvětější Trojice

Václavov u Bruntálu, kostel

Neposkvrněného početí Panny Marie

Adresa: Dětřichovice

Web: www.farnost-malamoravka.cz

Během Noci kostelů otevřeno: 18:00 - 22:00

So/Ne bohoslužby: xxx

Kostel byl postaven v letech 1771-1773 na místě dřevěného 
kostelíku z r. 1558, a to podle vzoru poutního kostela sv. Anny na 
Annabergu. Několikrát byl vykraden, vnitřek kostela zničen. 
Díky zájmu místních obyvatel se daří kostel od r. 2001 postupně 
opravovat. Pouť připadá na neděli 2. 10. 2016. 

Adresa: Svobodné Heřmanice

Web: www.farnost-hb.signaly.cz

Během Noci kostelů otevřeno: 18:00 - 22:00

So/Ne bohoslužby: Sobota 17:00

Postaven v r. 1786 na místě původního dřevěného pozdně gotické-
ho kostela z 16. století. V kostele se nachází varhany z r. 1891 bratří 
Braunnerů z Uničova. V r. 2006 se kostel dočkal nové fasády, byly 
zprovozněny věžní hodiny a střecha věže byla pokryta břidlicí.

Adresa: Václavov u Bruntálu

Web: www.farnost-malamoravka.cz

Během Noci kostelů otevřeno: 19:30 - 21:30

So/Ne bohoslužby: Sobota 14:30

V 16. století byl v obci postaven dřevěný protestantský kostel, 
který byl v r. 1754 nahrazen zděným barokním kostelem Nepo-
skvrněného početí Panny Marie. V blízkosti se nachází socha 
sv. Jana Nepomuckého pocházející z r. 1735. Pouť v tomto kostele 
bude 8. 12. 2016.

F
rý

d
e

k
-M

ís
te

k



8 9

Krnov - Kostelec,

kostel sv. Benedikta

F
rý

d
e

k
-M

ís
te

k

F
rý

d
e

k
-M

ís
te

k

B
ru

n
tá

l

B
ru

n
tá

l

O
p

a
v

a

O
p

a
v

a

K
a

rv
in

á

K
a

rv
in

á

Je
s

e
n

ík

Je
s

e
n

ík

N
o

v
ý

 J
ič

ín

N
o

v
ý

 J
ič

ín

O
s

tr
a

v
a

O
s

tr
a

v
a

22 25

23 26

24 27

Frýdek-Místek, bazilika

Navštívení Panny Marie ve Frýdku

Frýdek-Místek,

Evangelický kostel ČCE

Frýdek-Místek,

modlitebna CASD ve Frýdku

Adresa: Mariánské náměstí, Frýdek-Místek

Web: www.farnostfrydek.cz

Během Noci kostelů otevřeno: 18:00 - 24:00

So/Ne bohoslužby: Sobota 18:00, 

neděle 8:00, 10:00, 18:00 (vše letní čas)

Poutní chrám byl postaven na místě, kde se od r. 1665 rozvíjela poutní 
tradice k soše Panny Marie. Základní kámen byl položen v r. 1740 
a v r. 1759 byl chrám vysvěcen. V kryptě jsou pochováni kněží a také 
poutníci, kteří utonuli při pouti do Frýdku. Poutní tradice pokračuje 
pravidelnými prvosobotními poutěmi. Hlavní poutě v r. 2016 - 28. 5., 
13. 8. a 10. 9. 

Adresa: Husova 377, Frýdek-Místek

Web: www.ccefm.cz

Během Noci kostelů otevřeno: 18:00 - 24:00

So/Ne bohoslužby: Neděle 9:00 

Novogotický evangelický kostel z režného zdiva byl postaven 
v letech 1910-1911 jako výsledek mnohaletého společného úsilí 
polských, českých a německých evangelíků z Frýdku, Místku 
a okolních obcí.

Adresa: Slezská 1982, Frýdek-Místek

Web: www.frydek.casd.cz

Během Noci kostelů otevřeno: 18:00 - 24:00

So/Ne bohoslužby: Sobota 9:00, 10:30

Modlitebna vznikla v druhé polovině 20. století přestavbou 
z pohřební staré židovské kaple z 19. století.

Frýdek-Místek,

kostel sv. Jana Křtitele ve Frýdku

Frýdek-Místek,

kostel sv. Jošta ve Frýdku

Frýdek-Místek, modlitebna

Církve bratrské ve Výměníku

Adresa: ul. Farní, Frýdek-Místek

Web: www.farnostfrydek.cz

Během Noci kostelů otevřeno: 18:00 - 24:00

So/Ne bohoslužby: Sobota 18:00,

neděle 7:30, 9:00, 10:30, 18:00 (vše zimní čas)

Farní kostel leží při historické městské hradbě. Má gotické jádro z 2. pol. 
14. století, věž byla přistavěna v 17. století. Pouť zde proběhne 26. 6. 2016.
Od května do září je možné o víkendech navštívit věž kostela s nádhernou
vyhlídkou (www.svatojanskavez.cz). V kostele se také konají Večery chval 
(www.vecerychval.cz) a na přilehlé zahradě festiválek sv. Jan session 
(www.jansession.cz). 

Adresa: T. G. Masaryka, Frýdek-Místek

Web: www.farnostfrydek.cz

Během Noci kostelů otevřeno: 18:00 - 24:00

So/Ne bohoslužby: xxx

První zmínka o dřevěném kostele pochází z r. 1543. Nynější kamenná 
stavba byla postavena držitelem frýdeckého panství Janem starším 
Bruntálským z Vrbna. Interiér zdobí vzácný raně barokní hlavní oltář 
z r. 1665. Park kolem kostela sloužil od 17. století jako hřbitov. Kostel 
je využíván pro slavení tradiční římské liturgie v latinském jazyce. 

Adresa: Václava Talicha 2266, Frýdek-Místek

Web: www.cbfm.cz

Během Noci kostelů otevřeno: 17:00 - 02:00 

So/Ne bohoslužby: Neděle 10:00

V současnosti nejmladší církevní budova ve Frýdku-Místku; slouží 
teprve od r. 2014.



10 11

Krnov - Kostelec,

kostel sv. Benedikta

F
rý

d
e

k
-M

ís
te

k

F
rý

d
e

k
-M

ís
te

k

B
ru

n
tá

l

B
ru

n
tá

l

O
p

a
v

a

O
p

a
v

a

K
a

rv
in

á

K
a

rv
in

á

Je
s

e
n

ík

Je
s

e
n

ík

N
o

v
ý

 J
ič

ín

N
o

v
ý

 J
ič

ín

O
s

tr
a

v
a

O
s

tr
a

v
a

28 31

29 32

30 33

Frýdek-Místek,

kostel Všech svatých v Místku

Frýdlant nad Ostravicí,

kostel sv. Bartoloměje

Hrádek,

evangelický kostel SCEAV

Adresa: ul. Frýdlantská, Frýdek-Místek

Web: www.farnostmistek.cz

Během Noci kostelů otevřeno: 18:00 - 24:00

So/Ne bohoslužby: Sobota 18:00

Kostel představuje cennou ukázku architektury a umění první 
poloviny 18. století a náleží oprávněně mezi barokní skvosty 
tohoto města i regionu.

Adresa: Náměstí 2, Frýdlant nad Ostravicí

Web: www.farnost-frydlantno.eu

Během Noci kostelů otevřeno: 18:00 - 23:30

So/Ne bohoslužby: Neděle 7:00, 9:30 

Farní kostel pochází z konce 17. století, kdy byla vystavěna hlavní loď 
s věží, rozšířen byl v 18. století. Interiér je barokní. Jsou zde umístěny 
ostatky frýdlantského rodáka Metoděje Dominika Trčky, mučedníka 
komunistického režimu, který byl blahořečen v r. 2001. „Malá pouť“ 
se zde slaví kolem svátku Panny Marie Karmelské (16. 7.) a hlavní 
pouť kolem svátku sv. Bartoloměje (24. 8.). 

Adresa: Hrádek č.p. 351

Web: www.hradek.sceav.cz

Během Noci kostelů otevřeno: 19:00 - 24:00

So/Ne bohoslužby: Neděle 8:30 

Kostel byl postaven a vysvěcen na počátku 20. st. Do r. 1942 v něm za-
znívaly hlasy 3 zvonů, které byly zabaveny během války. Od 50. let se
do okolí rozléhá už zvon pouze jeden. Dne 21. 8. 2016 od 10:00 h se 
konají společné bohoslužby sboru SCEAV a sboru CB Hrádek v areálu 
letního koupaliště „Belko“ s bohatým programem.

Frýdek-Místek – Lískovec,

kostel sv. Šimona a Judy

Frýdek-Místek,

kostel sv. Jakuba v Místku

Frýdek-Místek,

kostel sv. Jana a Pavla v Místku

Adresa: Frýdek-Místek – Lískovec

Web: www.farnostfrydek.cz

Během Noci kostelů otevřeno: 18:00 - 24:00

So/Ne bohoslužby: Neděle 7:30

Dřevěný kostel je poprvé zmíněn již v r. 1581. V letech 1790–1791 byl 
vystavěn přičiněním frýdeckého faráře J. K. Schippa kostel zděný. Věž 
získala svou dnešní podobu v r. 1887 zásluhou správce Karlovy huti 
a starosty Lískovce A. Hoheneggera. Z interiéru kostela zaujme obraz 
na hlavním oltáři - loučení apoštolů Šimona a Judy od F. I. Leichera. 
Poutní mše zde bude slavena 28. 10. 2016.

Adresa: Farní náměstí, Frýdek-Místek, 

Web: www.farnostmistek.cz

Během Noci kostelů otevřeno: 18:00 - 24:00

So/Ne bohoslužby: Sobota 7:30

(neděle 11:00 řeckokatolická)

Jedná se o nejstarší dochovaný kostel v Místku a náleží
k nejvýznamnějším architektonickým památkám dnešního
statutárního města.

Adresa: ul. Janáčkova, Frýdek-Místek

Web: www.farnostmistek.cz

Během Noci kostelů otevřeno: 18:00 - 24:00

So/Ne bohoslužby: Neděle 8:00, 10:00, 18:00 

Kostel je významnou jednolodní rokokovou stavbou 
z let 1763-1769 s bohatou vnitřní výzdobou a v současnosti 
také s nově rekonstruovaným presbytářem.



12 13

Krnov - Kostelec,

kostel sv. Benedikta

F
rý

d
e

k
-M

ís
te

k

F
rý

d
e

k
-M

ís
te

k

B
ru

n
tá

l

B
ru

n
tá

l

O
p

a
v

a

O
p

a
v

a

K
a

rv
in

á

K
a

rv
in

á

Je
s

e
n

ík

Je
s

e
n

ík

N
o

v
ý

 J
ič

ín

N
o

v
ý

 J
ič

ín

O
s

tr
a

v
a

O
s

tr
a

v
a

34 37

35 38

36 39

Paskov,

kostel sv. Vavřince

Řepiště,

kostel sv. Michaela Archanděla

Staré Město,

kostel sv. Josefa

Adresa: Místecká 193, Paskov

Web: www.farnost.paskov.cz

Během Noci kostelů otevřeno: 18:00 - 24:00

So/Ne bohoslužby: Neděle 9:00

Na místě původně dřevěného kostela z r. 1368 byl v polovině 
18. století postaven kamenný kostel ve stylu selského baroka, 
který byl postupně rozšiřován.

Adresa: Řepiště

Web: xxx

Během Noci kostelů otevřeno: 18:00 - 24:00

So/Ne bohoslužby: Neděle 10:45

Jednolodní fi liální kostel je zapsán do seznamu nemovitých kulturních 
památek a patří do velmi kvalitního souboru slezských dřevěných 
kostelů. Jeho původ sahá do 2. poloviny 15. století. Historii kostela 
popisuje nová kniha Dřevěný kostel sv. Michaela archanděla 
v Řepištích. Krmáš je vždy druhou neděli v září. 

Adresa: ul. Jamnická, Staré Město

Web: www.farnostfrydek.cz

Během Noci kostelů otevřeno: 18:00 - 24:00

So/Ne bohoslužby: Neděle 9:00

Současnému kostelu předcházela barokní kaple vystavěná r. 1765, 
která však již koncem 19. stol. nepostačovala. Dne 19. 5. 1903 byla 
v kapli sloužena poslední mše a následně byla zbourána. V jejím 
sousedství byl vystavěn chrám v novorománském stylu a již 17. 7. 1904 
byl vysvěcen. Poutní slavnost je zde slavena vždy 1. 5.

Komorní Lhotka,

evangelický kostel SCEAV

Krmelín,

kostel svatého Jana a Pavla

Návsí,

evangelický kostel SCEAV

Adresa: Komorní Lhotka č.p. 154

Web: www.sceavkl.cz

Během Noci kostelů otevřeno: 18:00 - 23:00

So/Ne bohoslužby: Neděle 8:30

Jeden ze slezských kostelů, který byl postaven na základě vydání 
„Tolerančního patentu“ (1781). Vystavěn byl v letech 1782-1783 
v klasicistním stylu, původně jen jako „dům modlitby“ – tedy jako 
hlavní loď s půlkruhovým závěrem. Věž byla dostavěna v r. 1850. 
V té době získal kostel také dnešní podobu – vzhled, jenž je vlastně 
zmenšenou kopií „Ježíšova kostela“ v polském Cieszynie.

Adresa: ul. Kostelní, Krmelín

Web: www.starabela.farnost.cz

Během Noci kostelů otevřeno: 18:00 - 22:00

So/Ne bohoslužby: Neděle 8:45

V r. 1895 se započalo se stavbou kaple, která byla vysvěcena roku 
1. 7. 1900. Na konci II. světové války došlo k jejímu těžkému 
poškození. Po válce byla kaple v rámci oprav zvětšena o presbytář, 
sakristii a věž zvýšena o 4 m. 17. 11. 1947 byl kostel slavnostně 
vysvěcen. Na konci sedmdesátých let se provedla pokoncilní 
úprava interiéru. 

Adresa: Dlouhá 48, Návsí

Web: www.enavsi.cz

Během Noci kostelů otevřeno: 09:00 - 23:00

So/Ne bohoslužby: Neděle 9:00, 10:30
(česky nebo polsky)

Nový zděný jednolodní kostel byl postaven v empírovém stylu na 
místě dřevěné modlitebny z r. 1791. Stavba kostela započala r. 1817 
a 15. 8. 1820 byl kostel posvěcen. V roce 1849 získal sbor povolení 
na stavbu kostelní věže a zavěšení zvonů.



O
p

a
v

a
K

a
rv

in
á

J
e

s
e

n
ík

N
o

v
ý

 J
ič

ín
O

s
tr

a
v

a

15

Krnov - Kostelec,

kostel sv. Benedikta

F
rý

d
e

k
-M

ís
te

k
B

ru
n

tá
l

14

F
rý

d
e

k
-M

ís
te

k
B

ru
n

tá
l

O
p

a
v

a
K

a
rv

in
á

Je
s

e
n

ík
N

o
v

ý
 J

ič
ín

O
s

tr
a

v
a

40 43

41 44

42 45

Sviadnov,

kostel sv. Jana Nepomuckého

Adresa: Na Drahách, Sviadnov

Web: www.farnostmistek.cz

Během Noci kostelů otevřeno: 18:00 - 24:00

So/Ne bohoslužby: Neděle 9:00

Tento fi liální kostel místecké farnosti se nachází nedaleko místního 
hřbitova. Jedná se o jednolodní stavbu neorománského slohu z roku 
1887, kterou oživují umělecké vitraje PhDr. Karla Rechlíka. 

Jeseník, kostel

Českobratrské církve evangelické

Bernartice u Javorníku,

kostel sv. Petra a Pavla

Kobylá nad Vidnavkou,

kostel sv. Jáchyma

Černá Voda,

kostel Jména Panny Marie

Vápenná,

kostel sv. Filipa

Adresa: Bezručova 7/41, Jeseník

Web: xxx

Během Noci kostelů otevřeno: 18:00 - 22:00

So/Ne bohoslužby: Neděle 9:30

Kostel byl postaven v letech 1881–1883 německými evangelíky 
v tehdejším Frývaldově za přispění holandské princezny Marianne 
von Nassau Oranien v novogotickém slohu, z téže doby jsou 
i varhany, interiér a budova fary.

Adresa: Bernartice u Javorníku

Web: www.ruzenec.cz

Během Noci kostelů otevřeno: 18:00 - 22:00

So/Ne bohoslužby: Neděle 9:15

Jde o nejstarší kostel na Javornicku patrně z 1. pol. 13. stol. Nachází 
se v části obce nazývané kdysi „Pargengut“ (soudní dvůr), na místě, 
kde byl dle tradice udělen první křest zdejším osídlencům. Pouť bývá 
poslední neděli v červnu, předvánoční koncert poslední pátek před 
Štědrým dnem a 26. 12. živý betlém.

Adresa: Kobylá nad Vidnavkou

Web: www.ruzenec.cz

Během Noci kostelů otevřeno: 18:00 - 22:00

So/Ne bohoslužby: Neděle 8:30 

Kostel sv. Jáchyma byl postaven v klasicistním stylu v letech 
1787-1788. Vysvěcen byl v říjnu 1788 a prohlášen za kulturní 
památku v r. 1963. V současnosti je opraven.

Adresa: Černá Voda

Web: www.ruzenec.cz

Během Noci kostelů otevřeno: 16:00 - 19:00

So/Ne bohoslužby: Sobota 14:45

Kostel z r. 1787 je postavený v jednoduchém klasicistním stylu 
zednickým mistrem Rossnerem. Výmalbu stropu provedl Alois 
Bauch z Vidnavy. V nádherně provedených vitrážních oknech 
jsou zobrazeni svatí patroni.

Adresa: Vápenná

Web: www.farnost-vapenna.cz

Během Noci kostelů otevřeno: 19:00 - 21:00

So/Ne bohoslužby: Neděle 8:00

Římskokatolický farní kostel sv. Filipa je klasicistní z let 1780-1781, 
s barokním mobiliářem a obrazovou výzdobou Aloise Baucha
z Vidnavy a se starým hřbitovem obehnaným kamennou zdí.
Od 2. 7. 2016 do 7. 7. 2016 bude v kostele probíhat duchovní
program pod vedením hnutí “Summer Job”.

J
e

s
e

n
ík



17

Krnov - Kostelec,

kostel sv. Benedikta

O
p

a
v

a
K

a
rv

in
á

Je
s

e
n

ík
N

o
v

ý
 J

ič
ín

O
s

tr
a

v
a

F
rý

d
e

k
-M

ís
te

k
B

ru
n

tá
l

O
p

a
v

a
K

a
rv

in
á

J
e

s
e

n
ík

N
o

v
ý

 J
ič

ín
O

s
tr

a
v

a

16

F
rý

d
e

k
-M

ís
te

k
B

ru
n

tá
l

46 49

47 50

48 51Bohumín,

evangelický kostel SCEAV

Bohumín,

kostel Božského Srdce Páně

Adresa: ul. Štefánikova, Nový Bohumín

Web: www.faradokoran.cz

Během Noci kostelů otevřeno: 18:00 - 23:00

So/Ne bohoslužby: Neděle 8:30

Slavnostní posvěcení kostela vystavěného ve tvaru latinského 
kříže v novogotickém stylu, tzv. typ backstein gotiky z červených 
neomítaných cihel, se uskutečnilo 15. října 1901.

Adresa: ul. Masarykova, Nový Bohumín

Web: www.mujweb.cz/funb

Během Noci kostelů otevřeno: 18:00 - 24:00

So/Ne bohoslužby: Neděle 7:30 (PL), 9:00,

17:00 (zimní čas), 18:00 (letní čas)

Kostel pocházející z 19. století byl vystavěn v novogotickém stylu.  
Budova je obložena natvrdo vypalovanými cihlami „backstein“, 
půdorys kostela má tvar kříže. V r. 1900 se stal farním kostelem.

Vidnava,

kostel sv. Františka

Vidnava,

kostel sv. Kateřiny

Adresa: ul. Lékárenská, Vidnava

Web: www.ruzenec.cz

Během Noci kostelů otevřeno: 19:00 - 23:00

So/Ne bohoslužby: xxx

Kostel sv. Františka byl postaven jako gymnaziální kostel, který poz-
ději sloužil i studentům teologického semináře a konviktu. Stavební 
práce byly zahájeny na jaře r. 1897. Poutní mše sv. v říjnu na svátek 
sv. Františka z Asissi. O Velikonocích se koná velikonoční koncert. 

Adresa: ul. Kostelní, Vidnava

Web: www.ruzenec.cz

Během Noci kostelů otevřeno: 19:00 - 23:00

So/Ne bohoslužby: Sobota 16:00

Byl založen spolu s městem ve 13. století. V dnešním místě stála 
původně gotická stavba, která byla později postupně barokně 
a klasicistně přestavěna. Poslední úpravy na kostele proběhly 
v r. 1883, kdy byla od základů přestavěna i novogotická věž.

Český Těšín, kostel

Luterské evangelické církve a.v.

Český Těšín, kostel

Nejsvětějšího Srdce Ježíšova

Adresa: Hřbitovní 1151/14a, Český Těšín

Web: www.lecav.cz

Během Noci kostelů otevřeno: 17:00 - 23:00

So/Ne bohoslužby: Neděle 9:00

Ze židovského domku (1928) se stal kostelík. Město prodalo 
nevyužívaný objekt kdysi sloužící Židům Luterské evangelické 
církvi (2010). Ta si domek upravila na kostel. Nový svatostánek 
má název Zmrtvýchvstání Páně.

Adresa: Masarykovy sady 24, Český Těšín

Web: www.farnost-tesin.cz

Během Noci kostelů otevřeno: 18:00 - 24:00

So/Ne bohoslužby: Neděle 7:30 (česky nebo polsky), 
9:00 (česky), 10:30 (polsky), 17:30 (česky nebo polsky)

Postaven v čistém novogotickém slohu podle návrhu architekta 
Satzkého z Vídně, vysvěcen v roce 1894. Farnost každoročně pořádá 
na podzim Kurzy Alfa (www.spolecenstvichval.cz ), nabízí možnost 
uspořádání duchovních obnov a exercicií, spoluorganizuje kurzy 
Školy nové evangelizace sv. Ondřeje (www.novaevangelizace.cz). 

K
a

rv
in

á



18 19

Krnov - Kostelec,

kostel sv. Benedikta

O
p

a
v

a

O
p

a
v

a

K
a

rv
in

á

K
a

rv
in

á

Je
s

e
n

ík

Je
s

e
n

ík

N
o

v
ý

 J
ič

ín

N
o

v
ý

 J
ič

ín

O
s

tr
a

v
a

O
s

tr
a

v
a

F
rý

d
e

k
-M

ís
te

k

F
rý

d
e

k
-M

ís
te

k

B
ru

n
tá

l

B
ru

n
tá

l

52 55

53 56

54 57

Český Těšín,

modlitebna Církve bratrské

Český Těšín,

sborový dům Církve KS

Český Těšín, kostel

Slezské církve evangelické a.v.

Český Těšín, evangelický

kostel ČCE a.v. Na Rozvoji

Adresa: Studentská 1631/25, Český Těšín

Web: www.cb.cz/cesky.tesin

Během Noci kostelů otevřeno: 18:00 - 24:00

So/Ne bohoslužby: Neděle 9:00

Bohoslužby v této modlitebně jsme započali v roce 1964.
Pořádáme Kurzy Alfa pro hledající. Více info o klubech a práci
s mládeží, táborech a english campu na: www.fi ladielfi a.cz. 
Rovněž je možnost zapojit se od generačních
a genderových skupin.

Adresa: Slezská 874, Český Těšín

Web: www.kstesin.cz

Během Noci kostelů

otevřeno: 18:00 - 24:00

So/Ne bohoslužby: Neděle 9:00

Modlitebna Křesťanského sboru vznikla přestavbou budovy 
Dětského centra v r. 2010. V budově sídlí také komunitní centrum 
s knihovnou (www.kcm.kstesin.cz). Sbor působí ve městě od 
roku 1925. Nabízí komunitní čtení Bible (út 18:00), biblickou 
a modlitební hodinu (čt 18:00) nebo setkání mládeže (pá 17:30). 

Adresa: Na Nivách 1, Český Těšín

Web: www.niwy.cz

Během Noci kostelů otevřeno: 18:00 - 24:00

So/Ne bohoslužby: Neděle 9:00

Kostel z 30. let 20. století. Půdorys ve tvaru kříže je podle návrhu 
architekta Edwarda Dawida. Každou neděli od 15 h probíhá v sále 
pod kostelem biblická hodina.

Adresa: Nám. Dr. Martina Luthera 667/1,
Český Těšín
Web: www.narozvoji.cz
Během Noci kostelů otevřeno: 18:00 - 24:00
So/Ne bohoslužby: Neděle 7:45 (lichý týden,
polsky), 9:00

Kostel z let 1926-1927 patří k největším a nejstarším kostelům 
v Českém Těšíně. Je bazilikou s masivní věží, která slouží jako 
zvonice, a má po bocích ještě dvě nižší věže.

Český Těšín, Svibice, křesťanské

centrum Apoštolské církve

Český Těšín,

kaple bratra Rogera z Taize

Adresa: Slovenská 3, Český Těšín

Web: www.kctesin.cz

Během Noci kostelů otevřeno: 18:00 - 24:00

So/Ne bohoslužby: Neděle 9:00

Stavba budovy byla zahájena v roce 1997. Křesťanské centrum 
pak bylo slavnostně otevřeno v červnu roku 2000, jako výsledek 
několikaletého pracovního nasazení členů místního sboru, 
ale i dobrovolníků ze zahraničí.

Adresa: Ostravská 285, Český Těšín

Web: www.starokatolici.cz/kde-jsme/
diaspora-cesky-tesin

Během Noci kostelů otevřeno: 18:00 - 24:00

So/Ne bohoslužby: Neděle 10:00

Malá kaple bratra Rogera vznikla v r. 2006 pro duchovní potřeby 
místního starokatolického společenství. Je místem modlitby za 
jednotu křesťanů.



20 21

Krnov - Kostelec,

kostel sv. Benedikta

O
p

a
v

a

O
p

a
v

a

K
a

rv
in

á

K
a

rv
in

á

Je
s

e
n

ík

Je
s

e
n

ík

N
o

v
ý

 J
ič

ín

N
o

v
ý

 J
ič

ín

O
s

tr
a

v
a

O
s

tr
a

v
a

F
rý

d
e

k
-M

ís
te

k

F
rý

d
e

k
-M

ís
te

k

B
ru

n
tá

l

B
ru

n
tá

l

58 61

59 62

60 63

Horní Suchá,

evangelická kaple SCEAV

Karviná – Fryštát,

kostel Povýšení sv. Kříže

Dětmarovice,

kostel sv. Máří Magdalény

Karviná – Fryštát,

kostel sv. Marka

Adresa: ul. Chalupnická, Horní Suchá

Web: www.sucha.cz

Během Noci kostelů otevřeno: 17:00 - 20:00

So/Ne bohoslužby: neděle 7:45
(první v měsíci, česko-polská)

Původní evangelická dřevěná kaple na hřbitově byla vystavěna 
v r. 1572. Současná budova pochází z r. 1927; Kapli hrozilo zbourání 
(1983), ale díky angažovanosti farníků se ji podařilo opravit. 
Od r. 2003 se v ní konají pravidelné nedělní bohoslužby.

Adresa: ul. Pivovarská, Fryštát

Web: www.farnost-karvina.cz

Během Noci kostelů otevřeno: 18:00 - 22:00

So/Ne bohoslužby: Sobota 18:00,
neděle 6:30, 8:00, 9:30, 11:00, 18:45

Současná architektura farního kostela má gotické jádro z 2. poloviny 
14. století, věž byla přistavěna v letech 1515-1530. V kostele se nachá-
zejí secco malby z poloviny 15. století. V 19. století byl kostel propo-
jen chodbou se zámkem. Pouť v tomto kostele proběhne v neděli 
18. 9. 2016. Od května do října je možné o víkendech navštívit věž 
tohoto kostela.

Adresa: Dětmarovice

Web: www.farnostdetmarovice.cz

Během Noci kostelů otevřeno: 16:00 - 23:00

So/Ne bohoslužby: Neděle 7:30

Jednolodní římskokatolický farní kostel byl postaven na místě původního 
dřevěného kostelíku v letech 1869-1870 v neorenesančním stylu. 
V interiéru jsou umístěny dvě sochy, které byly v r. 1984 zapsány 
do seznamu kulturních památek.

Adresa: ul. Markova, Fryštát

Web: www.farnost-karvina.cz

Během Noci kostelů otevřeno: 18:00 - 22:00

So/Ne bohoslužby: xxx

Filiální kostel postavený v r. 1774 tehdejším majitelem města a panství 
irským šlechticem Mikulášem z Carlingfordu. Je to jednolodní obdélná 
stavba s klasicistním tvaroslovím. Věž kostela je opatřena cibulovou 
střechou s lucernou a makovicí. 

Orlová,

Husův dům ČCE

Orlová – Město,

evangelický kostel SCEAV

Adresa: Fr. Palackého 787, Orlová

Web: orlova.evangnet.cz

Během Noci kostelů otevřeno: 18:00 - 23:00

So/Ne bohoslužby: Neděle 9:00

Sborový dům byl postaven v r. 1924,  za války byl zabrán gestapem 
a na konci války vypálen. Opraven a zvýšen o další podlaží v r. 1949. 
Výrazně poničen poddolováním, ale v r. 1997 byl zrekonstruován. 
V suterénu objektu je zkušebna pro mladé začínající muzikanty.

Adresa: Orlová - Město

Web: www.orlovasceav.cz

Během Noci kostelů otevřeno: 18:00 - 24:00

So/Ne bohoslužby: Neděle 10:00

Jednolodní stavba z r. 1862 ve stylu doznívajícího romantického 
klasicismu. Kostel se nachází na poddolovaném území, a proto 
byl několikrát opravován a v r. 2005 zpevněn novým systémem 
zajišťujícím jeho statiku.



22 23

Krnov - Kostelec,

kostel sv. Benedikta

O
p

a
v

a

O
p

a
v

a

K
a

rv
in

á

K
a

rv
in

á

Je
s

e
n

ík

Je
s

e
n

ík

N
o

v
ý

 J
ič

ín

N
o

v
ý

 J
ič

ín

O
s

tr
a

v
a

O
s

tr
a

v
a

F
rý

d
e

k
-M

ís
te

k

F
rý

d
e

k
-M

ís
te

k

B
ru

n
tá

l

B
ru

n
tá

l

64 67

65 68

66 69

Petřvald,

kostel sv. Jindřicha

Rychvald,

kostel sv. Anny

Orlová – Město,

kostel Narození Panny Marie

Těrlicko,

kostel sv. Vavřince

Adresa: K Muzeu, Petřvald

Web: www.farnostpetrvald.cz

Během Noci kostelů otevřeno: 16:00 - 24:00

So/Ne bohoslužby: Neděle 9:00 

Postaven v letech 1835–1838. Předtím v obci stál dřevěný kostel 
zasvěcený sv. Janu a Pavlovi. Po vysvěcení kostela 15. 7. 1838 byla 
na žádost fundátora, hraběte Jindřicha Larische-Mönnicha, zřízena 
v Petřvaldě samostatná farnost. Kostel je postaven v empírovém 
stylu ve tvaru římské rotundy podle vzoru kostela sv. Šebestiána 
v Miláně. Pouť proběhne 10. 7. 2016. 

Adresa: U Pošty, Rychvald

Web: www.farnostrychvald.cz

Během Noci kostelů otevřeno: 18:00 - 22:30

So/Ne bohoslužby: Neděle 7:30, 9:00 

Pozdně gotický kostel postavený Bernardem Barským z Baště, 
původně protestantský, z r. 1596 je zasvěcen sv. Anně. Boční 
přístavby jsou z poloviny 19. st. V roce 2012 proběhla generální 
oprava exteriéru kostela. Hlavní pouť ke cti sv. Anny se uskuteční 
24. 7. 2016. 

Adresa: Lidická 770, Orlová - Město

Web: www.farnost-orlova.cz

Během Noci kostelů otevřeno: 18:00 - 24:00

So/Ne bohoslužby: Neděle 9:00 (polsky), 10:00

Kostel byl postaven v letech 1903 -1906 v novogotickém stylu 
se zachováním presbytáře z dřívějšího kostela z r. 1466. Historie 
tohoto, dříve poutního místa, sahá až do 13. století a za svou 
existenci vděčí polským benediktinům.

Adresa: Horní Těrlicko č.p. 149

Web: www.farnost-terlicko.cz

Během Noci kostelů otevřeno: 17:30 - 22:00

So/Ne bohoslužby: Neděle 8:30

Na kopci zvaném Kostelec stávala dříve velmi zajímavá stavba kostelíka 
sv. Vavřince. O původu tohoto kostela nelze nic určitého povědět, neboť 
poslední protestantský duchovní Jakub Sandaly při svém nuceném 
odchodu v r. 1654 zničil všechny písemnosti. Pravděpodobně byl kostel 
postaven v průběhu reformace. V r. 1908 byla chátrající stavba rozebrána 
a na jejím místě postavena dnešní kostelní podoba. 

Bílovec,

kostel sv. Mikuláše

Fulnek,

kazatelská stanice ČCE

Adresa: Slezské náměstí, Bílovec

Web: www.farnostbilovec.cz

Během Noci kostelů otevřeno: 18:00 - 23:00

So/Ne bohoslužby: Neděle 9:00 

Gotický kostel ze 14. století, několikrát přestavován. Významnou 
úpravou bylo v r.  1771 stržení původní gotické křížové klenby 
v presbytáři a nahrazení novou klenbou barokní, jak ji můžeme 
vidět dodnes.

Adresa: ul. Sborová, Fulnek

Web: www.odry.evangnet.cz

Během Noci kostelů otevřeno: 18:00 - 22:00

So/Ne bohoslužby: Neděle 10:30 (2. a 4. týden)

Budova sboru, ve které dnes sídlí Památník Jana Amose Komenského, 
je součástí Areálu bývalého bratrského sboru ve Fulneku. Ten zde 
vznikl v roce 1484. Dnešní podoba je výsledkem mnoha stavebních 
úprav. Areál byl v roce 1962 vyhlášen národní kulturní památkou. 

N
o

v
ý

 J
ič

ín



24 25

Krnov - Kostelec,

kostel sv. Benedikta

O
p

a
v

a

O
p

a
v

a

K
a

rv
in

á

K
a

rv
in

á

N
o

v
ý

 J
ič

ín

N
o

v
ý

 J
ič

ín

O
s

tr
a

v
a

O
s

tr
a

v
a

F
rý

d
e

k
-M

ís
te

k

F
rý

d
e

k
-M

ís
te

k

B
ru

n
tá

l

B
ru

n
tá

l

Je
s

e
n

ík

Je
s

e
n

ík

70 73

71 74

72 75

Fulnek – Děrné,

kostel sv. Petra a Pavla

Fulnek - Jerlochovice,

kostel Nanebevzetí Panny Marie

Fulnek,

kostel Nejsvětější Trojice

Fulnek – Lukavec, kostel

sv. Jana Křtitele a sv. Barbory

Adresa: Děrné, Fulnek

Web: www.farnostfulnek.cz

Během Noci kostelů

otevřeno: 18:00 - 22:00

So/Ne bohoslužby: Neděle 8:00 

Původní gotický kostel je poprvé písemně zmiňován v r. 1293, jádro 
stavby pochází tedy z konce 13. století. Barokní kostel byl přestavěn 
kolem r. 1680. Nad vchodem do kostela je umístěn rodový erb pánů 
z Vrbna.

Adresa: Jerlochovice, Fulnek

Web: www.farnostfulnek.cz

Během Noci kostelů

otevřeno: 18:00 - 24:00

So/Ne bohoslužby: sobota 16:00
(první v měsíci)

Na dnešní stavbě je na první pohled patrno spolupůsobení několika 
slohů, od gotiky až po historismus 19. století.

Adresa: ul. Kostelní, Fulnek

Web: www.farnostfulnek.cz

Během Noci kostelů otevřeno: 18:00 - 24:00

So/Ne bohoslužby: Neděle 9:00 

Byl vystavěn v letech 1750-1760. Jedná se o jeden z nejkrásnějších 
barokních kostelů na Moravě. Je výjimečný unikátní freskovou 
výzdobou, jejíž součástí je tzv. Biblia pauperum – obrazová bible 
chudých.

Adresa: Lukavec, Fulnek

Web: www.farnostfulnek.cz

Během Noci kostelů otevřeno: 18:00 - 22:00

So/Ne bohoslužby: Neděle 10:30

Kostel dal postavit probošt fulneckého augustiniánského kláštera 
Ignat Jan Gebel v letech 1693-1702.

Fulnek – Stachovice,

kostel sv. Kateřiny

Heřmanice u Oder - Véska,

kostel Navštívení Panny Marie

Adresa: Fulnek, Stachovice

Web: www.farnostfulnek.cz

Během Noci kostelů otevřeno: 18:00 - 22:00

So/Ne bohoslužby: Neděle 7:30

Jednolodní kostel z r. 1780 nese výrazné prvky venkovského 
pozdního baroka. Byl opraven po povodních v letech 
1997-1998.

Adresa: Heřmanice u Oder, Véska

Web: www.farnostspalov.cz

Během Noci kostelů otevřeno: 18:00 - 22:00

So/Ne bohoslužby: Neděle 8:00

Kostel Navštívení Panny Marie byl vystavěn stavitelem Thalherrem 
z Fulneku r. 1792 v barokním slohu.



26 27

Krnov - Kostelec,

kostel sv. Benedikta

O
p

a
v

a

O
p

a
v

a

K
a

rv
in

á

K
a

rv
in

á

N
o

v
ý

 J
ič

ín

N
o

v
ý

 J
ič

ín

O
s

tr
a

v
a

O
s

tr
a

v
a

F
rý

d
e

k
-M

ís
te

k

F
rý

d
e

k
-M

ís
te

k

B
ru

n
tá

l

B
ru

n
tá

l

Je
s

e
n

ík

Je
s

e
n

ík

76 79

77 80

81

Kujavy,

kostel sv. Michala

Hladké Životice,

kostel sv. Mikuláše

Kopřivnice,

kostel sv. Bartoloměje

Lichnov,

kostel sv. Petra a Pavla

Mořkov,

kostel sv. Jiří

Adresa: Hlavní 112, Hladké Životice

Web: www.rkf-hladkezivotice.webnode.cz

Během Noci kostelů otevřeno: 21:00 - 22:00

So/Ne bohoslužby: Neděle 10:30

Barokní kostel pochází z r. 1686. Představuje kvalitní příklad sakrální 
architektury Novojičínska. Dne 14. 1. 2011 byl prohlášen za kulturní 
památku.

Adresa: Kujavy

Web: www.rkf-kujavy.webnode.cz

Během Noci kostelů otevřeno: 20:30 - 21:30

So/Ne bohoslužby: Neděle 9:15

Kostel z r. 1833 je postaven v empírovém slohu, podélný, jednolodní, 
s odsazeným presbyteriem a hranolovou věží nad průčelím. V r. 2015 
se podařilo zrealizovat druhou etapu opravy střechy kostela.

Adresa: Masarykovo náměstí, Kopřivnice

Web: www.koprivnice.farnost.cz

Během Noci kostelů otevřeno: 18:00 - 24:00

So/Ne bohoslužby: Neděle 6:45, 9:45

Adresa: Lichnov

Web: www.lichnov.farnost.cz

Během Noci kostelů otevřeno: 17:00 - 23:00

So/Ne bohoslužby: Neděle 10:00, lichý měsíc 8:00

Klasicistní kostel byl vysvěcen v r. 1794. Z původního dřevěného 
kostela se dochoval z r. 1665 jedinečný hlavní oltář v raně barokním 
slohu, který zhotovil opavský řezbář Vavřinec Lenk. K výročí 220 let 
od posvěcení kostela byla dokončena  liturgická úprava presbytáře 
podle návrhu M. Husáka a architekta Zd. Tupého. Pouť v tomto 
kostele připadá na 26. 6. v 10.00 h.

Adresa: Dolní 250, Mořkov

Web: www.farnostmorkov.estranky.cz

Během Noci kostelů otevřeno: 19:00 - 22:00

So/Ne bohoslužby: Sobota 17:00 (zimní čas), 

18:00 (letní čas), neděle 8:30

Na místě dřevěného kostela ze 16. století byl v 19. století vystavěn 
zděný kostel zasvěcený svatému Jiří. 
27. 12. 2016 v 15:00 h - Vánoční koncert žesťového kvinteta 
Brass Five.

Postaven v novogotickém slohu podle návrhu vídeňského architekta 
Schena. Stavba kostela probíhala v letech 1893-1895. Slavnostně byl  
vysvěcen 7. 7. 1895 arcibiskupem mons. Theodorem Kohnem.

78 Kopřivnice,

kostel sv. Václava

Adresa: Kopřivnice - Lubina

Web: www.lubina.cz/farnost

Během Noci kostelů otevřeno: 18:00 - 22:00

So/Ne bohoslužby: Neděle 8:30

Novorománský kostel z r. 1901 je zasvěcený patronu české země. 
Původně byl farním kostelem v bývalé obci Větřkovice, dnes je farním 
kostelem v Lubině. Pouť ke sv. Václavu oslavíme 25. 9. 2016. V kostele 
se obvykle poslední neděli v měsíci  konají Večery chval (termíny na 
www.vecerychval.cz).



28 29

Krnov - Kostelec,

kostel sv. Benedikta

O
p

a
v

a

O
p

a
v

a

K
a

rv
in

á

K
a

rv
in

á

N
o

v
ý

 J
ič

ín

N
o

v
ý

 J
ič

ín

O
s

tr
a

v
a

O
s

tr
a

v
a

F
rý

d
e

k
-M

ís
te

k

F
rý

d
e

k
-M

ís
te

k

B
ru

n
tá

l

B
ru

n
tá

l

Je
s

e
n

ík

Je
s

e
n

ík

82 85

83 86

84 87

Pustějov,

kostel sv. Maří Magdalény

Nový Jičín, sborový dům

Českobratrské církve evangelické

Odry,

kostel sv. Bartoloměje

Sedlnice,

kostel sv. Michaela Archanděla

Příbor,

kostel Narození Panny Marie

Slatina u Bílovce,

kostel Nanebevzetí Panny Marie

Adresa: Janáčkovy sady 1, Nový Jičín

Web: www.novy-jicin.evangnet.cz

Během Noci kostelů otevřeno: 18:00 - 23:00

So/Ne bohoslužby: Neděle 9:00

Modlitebna z r. 1908 patřila původně německému evangelickému 
sboru v Novém Jičíně. Po r. 1945 se budova stala sídlem Česko-
bratrské církve evangelické. Sbor pořádá koncerty, přednášky, 
výstavy, divadlo aj. Spolupracuje s řadou sociálních zařízení ve 
městě. Během týdne probíhají setkání pro různé generace. 

Adresa: Pustějov

Web: www.rkf-pustejov.webnode.cz

Během Noci kostelů otevřeno: 18:00 - 24:00

So/Ne bohoslužby: Neděle 8:00

Původní kostel z r. 1678 byl nejprve rozšířen okolo r. 1800 přístavbou 
presbytáře a pak v letech 1889-1890 vystavěn nový v novogotickém 
slohu s původním slohově jednotným mobiliářem. Kostel je od r. 2002 
navržen, aby byl prohlášen za kulturní památku.

Adresa: ul. Kostelní, Odry

Web: www.farnostodry.cz

Během Noci kostelů otevřeno: 18:00 - 23:00

So/Ne bohoslužby: Neděle 8:00

Trojlodní barokizovaná stavba s původním kněžištěm z r. 1415 
a s jedním z nejstarších zvonů ve Slezsku datovaným r. 1374. 
Každoročně zde probíhá Festival duchovní hudby o vybraných 
sobotách od svátku sv. Bartoloměje (24.8)  do slavnosti 
Krista Krále.

Adresa: Sedlnice

Web: www.farnost-sedlnice.cz

Během Noci kostelů otevřeno: 18:00 - 22:00

So/Ne bohoslužby: Neděle 8:00 

Tento barokní kostel je postaven na místě původního dřevěného 
kostela, ve kterém byla poslední bohoslužba sloužena v srpnu 1824. 
Z původního kostela jsou na bočních stěnách zazděny renesanční 
náhrobky ze 16. století. Pouť zde proběhne 2. 10. 2016.

Adresa: ul. Politických vězňů, Příbor

Web: www.farnostpribor.cz

Během Noci kostelů otevřeno: 17:00 - 22:00

So/Ne bohoslužby: Neděle 9:30

Původní dřevěný kostel z 12. a 13. století byl přestavován v různých 
stylech. Loď a presbytář goticky, přiléhající boční kaple barokně 
s dostavbou masivní čtyřhranné věže. V r. 2001 prošel celý kostel 
náročnou památkovou rekonstrukcí, která mu dala opět jeho 
důstojný vzhled.

Adresa: Slatina č.p. 25, Slatina u Bílovce

Web: www.farnostslatina.cz

Během Noci kostelů otevřeno: 18:00 - 21:30

So/Ne bohoslužby: Sobota 18:00, neděle 8:00

Farní kostel se nachází v nadmořské výšce 415 m. Současná barokní 
podoba kostela pochází z poloviny 17. století. Pouť v tomto kostele 
proběhne 14. 8. 2016. V kostele se také konají Večery chval, a to první 
pátek v měsíci v 18:30 h. Pravidelně se ve zdejším chrámě konají 
koncerty duchovní hudby. 



30 31

Krnov - Kostelec,

kostel sv. Benedikta

O
p

a
v

a

O
p

a
v

a

K
a

rv
in

á

K
a

rv
in

á

N
o

v
ý

 J
ič

ín

N
o

v
ý

 J
ič

ín

O
s

tr
a

v
a

O
s

tr
a

v
a

F
rý

d
e

k
-M

ís
te

k

F
rý

d
e

k
-M

ís
te

k

B
ru

n
tá

l

B
ru

n
tá

l

Je
s

e
n

ík

Je
s

e
n

ík

88 91

89 92

90 93

Suchdol nad Odrou,

Evangelický kostel ČCE

Starý Jičín,

kostel sv. Václava

Studénka,

kostel sv. Bartoloměje

Suchdol nad Odrou,

kostel Nejsvětější Trojice

Studénka, modlitebna

Církve československé husitské

Štramberk, modlitebna

Českobratrské církve evangelické

Adresa: Starý Jičín

Web: www.farnostsj.wz.cz

Během Noci kostelů

otevřeno: 18:00 - 24:00

So/Ne bohoslužby:

Sobota 17:00, neděle 7:45

Poprvé je tento kostel písemně doložen r. 1376. Podle svědectví 
faráře Jiřího Skupiny z r. 1678 býval nad vstupem do kostela údajně 
letopočet 1144. Celková barokizace započala v r. 1686. Každoročně 
se ve farnosti koná Běh sv. Václava (www.beh.kvalitne.cz). Pouť 
probíhá každoročně v blízkosti svátku sv. Václava.

Adresa: Malá Strana, Suchdol nad Odrou

Web: www.evangelicisuchdol.cz

Během Noci kostelů otevřeno: 18:00 - 24:00

So/Ne bohoslužby: Neděle 10:00

Kostel byl postaven na místě původní modlitebny tehdejšími 
německými obyvateli (viz zachované německé nápisy) v r. 1858, 
byl koncipován pro 600 sedících věřících.

Adresa: ul. Kostelní, Studénka

Web: www.farnostistudenkabutovice.webnode.cz

Během Noci kostelů otevřeno: 18:00 - 21:00

So/Ne bohoslužby: Neděle 7:30

Kostel novogotického slohu, vystavěný v letech 1874–1880 
Ignácem Klossem, nahradil dřevěný kostelík z 16. století. 
Po stranách jednolodní stavby se nacházejí dvě menší sakristie, 
v čele kostela stojí vstupní šestiúhelníková věž. Kostel je netypicky 
situován v podélné ose sever-jih s hlavním vstupem od jihu. 
Pouť se koná 21. srpna 2016.

Adresa: ul. Komenského, Suchdol nad Odrou

Web: www.farnostsuchdol.ic.cz

Během Noci kostelů otevřeno: 18:00 - 24:00

So/Ne bohoslužby: Neděle 9:30

Pozdně renesanční kostel byl vystavěný v r. 1605  tehdejším majitelem 
panství Hansem Balthasarem Czetritzem z Kisbergu. Je jednolodní, 
s barokně tvarovanou výtvarně působivou bání věže (zdvojená 
makovice).

Adresa: 2. května 431, Studénka

Web: xxx

Během Noci kostelů

otevřeno: 18:00 - 24:00

So/Ne bohoslužby:

Neděle 9:30 (sudý týden)

V r. 1957 zakoupila náboženská obec CČSH rodinný dům, který byl 
postupně adaptován na sborový dům s modlitebnou a farou.

Adresa: Zauličí 473, Štramberk

Web: www.evangelicka-cirkev-
stramberk.webnode.cz

Během Noci kostelů otevřeno: 18:00 - 22:00

So/Ne bohoslužby: Neděle 9:00

Evangelíci ve Štramberku původně patřili k evangelické církvi 
augšpurského vyznání v Hodslavicích. Na přelomu 19. a 20. století 
sílila touha po vlastním místě ke shromažďování a v r. 1904 byla 
otevřena tato nově postavená modlitebna a sborový dům.



32 33

Krnov - Kostelec,

kostel sv. Benedikta

O
p

a
v

a

O
p

a
v

a

Je
s

e
n

ík

Je
s

e
n

ík

N
o

v
ý

 J
ič

ín

N
o

v
ý

 J
ič

ín

O
s

tr
a

v
a

O
s

tr
a

v
a

F
rý

d
e

k
-M

ís
te

k

F
rý

d
e

k
-M

ís
te

k

B
ru

n
tá

l

B
ru

n
tá

l

K
a

rv
in

á

K
a

rv
in

á

94 97

95 98

96

Ludgeřovice,

kostel sv. Mikuláše

Veřovice,

kostel Nanebevzetí Panny Marie

Závišice,

kostel sv. Cyrila a Metoděje

Opava,

evangelická modlitebna ČCE

Hradec nad Moravicí,

kostel sv. Petra a Pavla

Opava, klášterní kaple

Neposkvrněného početí Panny Marie

Adresa: Veřovice

Web: www.farnostverovice.estranky.cz

Během Noci kostelů otevřeno: 18:00 - 22:00

So/Ne bohoslužby: Neděle 9:30

Pozdně empírový kostel Nanebevzetí Panny Marie, dominanta 
Veřovic, byl vystavěn v letech 1852-1854 na místě dřevěného 
kostela z r. 1784.

Adresa: ul. Markvartovická, Ludgeřovice

Web: www.farnostludgerovice.cz

Během Noci kostelů otevřeno: 17:00 - 23:30

So/Ne bohoslužby: Sobota 17:00,
neděle 6:00, 8:00, 10:00

Kostel vystavěný v letech 1906-1907 patří do skupiny slezských 
novogotických chrámů z režného zdiva. Hlavním architektem 
byl Alois Holuscha. Spolu s farou a přilehlými budovami, je kostel 
zapsán v Ústředním seznamu kulturních památek ČR.

Adresa: Závišice

Web: www.stramberk.farnost.cz

Během Noci kostelů otevřeno: 18:00 - 21:00

So/Ne bohoslužby: Neděle 10:00

Slavnostní svěcení kostela r. 1935 bylo vrcholem snah mnoha 
generací o vlastní chrám Páně v obci. Do té doby využívali závišičtí 
věřící gotický kostelík v zaniklé vesnici Támovicích u Štramberka, 
u kterého také pohřbívali. Pouť v tomto kostele proběhne 5. 7. 2016 
v 10:00 h.

Adresa: Lidická 2, Opava

Web: www.opava.evangnet.cz

Během Noci kostelů otevřeno: 19:00 - 22:00

So/Ne bohoslužby: Neděle 9:00

Budova pocházející z přelomu 19. a 20. století původně nebyla 
církevním objektem. Nachází se v sousedství bývalého evangelického 
kostela, který před válkou patřil německé evangelické církvi a dnes 
patří státu. V budově se nachází modlitebna, sborové prostory 
s kavárnou a místností pro nedělní školu.

Adresa: ul. Zámecká, Hradec nad Moravicí

Web: www.farnosthradec.majestat.cz

Během Noci kostelů otevřeno: 18:00 - 21:00

So/Ne bohoslužby: Neděle 7:30, 9:00

Kostel se nachází na vrcholu kopce nedaleko zámecké brány. Počátky 
stavby sahají do r. 1587, k posvěcení kostela však došlo až 27. 7. 1597. 
Věž kostela sahá do výšky 37 m a jsou v ní umístěny 3 zvony. Mezi 
nejstarší památky patří 2 epitafy věnované zakladateli kostela Kašparu 
Pruskovskému. 

Adresa: Kylešovská 8, Opava

Web: www.smfo.org

Během Noci kostelů otevřeno: 18:00 - 24:00

So/Ne bohoslužby: xxx

Kaple Neposkvrněného početí Panny Marie byla vybudována 
v letech 1892-1893 stavitelem Josefem Hruschky podle vzoru 
kostela sv. Václava v Praze - Smíchově.

N
o

v
ý

 J
ič

ín

99



34 35

Krnov - Kostelec,

kostel sv. Benedikta

O
p

a
v

a

O
p

a
v

a

Je
s

e
n

ík

Je
s

e
n

ík

N
o

v
ý

 J
ič

ín

N
o

v
ý

 J
ič

ín

O
s

tr
a

v
a

O
s

tr
a

v
a

F
rý

d
e

k
-M

ís
te

k

F
rý

d
e

k
-M

ís
te

k

B
ru

n
tá

l

B
ru

n
tá

l

K
a

rv
in

á

K
a

rv
in

á

100 103

101 104

102 105

Opava – Jaktař,

kostel sv. Petra a Pavla

Opava,

kostel Nanebevzetí Panny Marie

Opava,

kostel sv. Ducha

Pustá Polom,

kostel sv. Martina

Opava,

kostel sv. Jana Křtitele

Slavkov,

kostel sv. Anny

Adresa: Rybí trh, Opava

Web: www.farnostopava.cz

Během Noci kostelů

otevřeno: 19:00 - 24:00

So/Ne bohoslužby:

Neděle 7:00, 8:30, 10:00

Mohutný trojlodní kostel se dvěma věžemi, vybudovaný 
ve 14. století v gotickém slohu na místě starší románské 
stavby z počátku 13. století.

Adresa: Šebelova 3, Opava - Jaktař

Web: www.farnostjaktar.cz

Během Noci kostelů otevřeno: 17:00 - 22:00

So/Ne bohoslužby: Neděle 7:15 a 9:30

Původní stavba je gotická asi ze 14. století - dochována stará sakristie. 
Současná podoba je výsledkem přestavby v r. 1770. Věž byla poškoze-
na za války, obnovena v roce 1946. Pravidelně (druhou neděli v měsíci) 
je možné navštívit farní kavárnu a knihovnu – na faře pod kostelem. 
Pouť proběhne 26. 6. 2016. 

Adresa: Masarykova 39, Opava

Web: www.opava.minorite.cz

Během Noci kostelů otevřeno: 19:30 - 23:00

So/Ne bohoslužby: Sobota 8:00,
neděle 7:00, 8:00, 9:30, 11:00

Jednolodní původně gotický kostel z 13. století, který byl v letech 
1690–1767 barokizován. Společně s minoritským klášterem 
je chráněn jako kulturní památka České republiky.

Adresa: Pustá Polom

Web: www.farnostpp.budnet.eu

Během Noci kostelů otevřeno: 17:00 - 22:00

So/Ne bohoslužby: Neděle 10:30

Kostel sv. Martina byl středem křesťanského života farnosti již ve 
13. století. Současná klasicistní stavba při západním okraji obce 
pochází z r. 1804. Pouť v r. 2016 oslavíme v listopadu divadelní 
scénkou a tradičním průvodem obcí v čele se sv. Martinem na koni.

Adresa: ul. Praskova, Opava

Web: xxx

Během Noci kostelů

otevřeno: 20:00 - 22:00

So/Ne bohoslužby: xxx

Historie kostela je pevně spjata s řádem johanitů (Řád maltézských 
rytířů). Kostel byl postaven jako gotický v 2. polovině 14. století. 
Po požáru, který zachvátil Opavu v r. 1689, prošel kostel v 18. století 
barokní přestavbou a v 19. století získal klasicistní průčelí. Poutní 
mše zde bude slavena 24. 6. 2016.

Adresa: L. Svobody 27, Slavkov

Web: www.farnostslavkov.majestat.cz

Během Noci kostelů otevřeno: 16:00 - 22:00

So/Ne bohoslužby: Sobota 18:00, neděle 9:15

Postaven v letech 1657-1665, rekonstruován začátkem 19. století. 
Vzácností kostela jsou kamenné renesanční náhrobky slavkovských 
pánů Vlků z Konecchlumu a zvony sv. Jan z r. 1496 a sv. Urban 
z r. 1507.



37

Krnov - Kostelec,

kostel sv. Benedikta

Je
s

e
n

ík
N

o
v

ý
 J

ič
ín

O
s

tr
a

v
a

F
rý

d
e

k
-M

ís
te

k
B

ru
n

tá
l

K
a

rv
in

á
O

p
a

v
a

36

O
p

a
v

a
Je

s
e

n
ík

N
o

v
ý

 J
ič

ín
O

s
tr

a
v

a
F

rý
d

e
k

-M
ís

te
k

B
ru

n
tá

l
K

a
rv

in
á

106 109

107 110

108 111

Ostrava - Heřmanice,

kaple sv. Václava

Štáblovice,

kostel sv. Vavřince

Vítkov,

kostel Nanebevzetí Panny Marie

Ostrava - Hrabová,

kostel sv. Kateřiny Alexandrijské

Ostrava,

modlitebna Církve bratrské

Ostrava - Hrabůvka,

Husův sbor CČSH

Adresa: Štáblovice

Web: xxx

Během Noci kostelů

otevřeno: 18:00 - 22:00

So/Ne bohoslužby: Neděle 9:30

První zmínka o štáblovském kostele je z r. 1422. Původní gotický 
kostel byl v r. 1603 srovnán se zemí a na jeho místě byl postaven 
kostel nový, rozšířený r. 1854 do dnešní podoby. V neděli 14. 8. 2016 
zveme na pouť ke sv. Vavřinci, o 2. neděli adventní na koncert dětí 
ze zdejší ZŠ a MŠ a v neděli 22. ledna 2017 na koncert farní scholy.

Adresa: Kubínova 44, Ostrava - Heřmanice

Web: xxx

Během Noci kostelů otevřeno: 17:00 - 20:00

So/Ne bohoslužby: Neděle 9:15

Kaple je součástí Charitního domu sv. Václava – domova pokojného 
stáří a byla vysvěcena 18. 8. 1998 biskupem F. V. Lobkowiczem.

Adresa: ul. Bezručova, Vítkov

Web: www.farnostvitkov.cz

Během Noci kostelů otevřeno: 18:00 - 22:00

So/Ne bohoslužby: Sobota 18:00,
neděle 9:15 (letní čas)

Novogotický farní kostel pocházející z počátku 20. století byl 
v r. 1994 spolu se sochou sv. Marka a přilehlým městským 
parkem prohlášen za kulturní památku.

Adresa: ul. Jestřábského, Ostrava - Hrabová

Web: http://fara.hrabova.net

Během Noci kostelů

otevřeno: 18:00 - 24:00

So/Ne bohoslužby: Neděle 8:00

Věrná kopie dřevěného kostela ze 16. století, který téměř 
do základů vyhořel 2. 4. 2002. Kostel byl obnoven podle projektu 
Ing. arch. A. Závady; autorem moderního řešení interiéru je 
Ing. arch. M. Štěpán. Kostel byl znovu vysvěcen 27. 11. 2004. 
Pouť v tomto kostele proběhne 20. 11. 2016. 

Adresa: 28. října 148, Ostrava

Web: www.cb.cz/ostrava

Během Noci kostelů

otevřeno: 17:00 - 24:00

So/Ne bohoslužby: Neděle 9:30 

Modlitebna postavena v letech 1993-1996 na místě bývalého 
židovského hřbitova, stavba byla realizována díky obětavosti 
mnoha dobrovolníků z domova, Evropy i ze zámoří.

Adresa: Hasičská 428/35, Ostrava - Hrabůvka

Web: www.ccsh.cz

Během Noci kostelů otevřeno: 18:00 - 22:00

So/Ne bohoslužby: Neděle 9:00

Postaven svépomocí členů náboženské obce Církve československé 
husitské v r. 1934 jako jednoduchá kostelní stavba se sedlovou 
střechou, jejíž podoba se zachovala s menšími úpravami dodnes.

O
s

tr
a

v
a



38 39

Krnov - Kostelec,

kostel sv. Benedikta

Je
s

e
n

ík

Je
s

e
n

ík

N
o

v
ý

 J
ič

ín

N
o

v
ý

 J
ič

ín

O
s

tr
a

v
a

O
s

tr
a

v
a

F
rý

d
e

k
-M

ís
te

k

F
rý

d
e

k
-M

ís
te

k

B
ru

n
tá

l

B
ru

n
tá

l

K
a

rv
in

á

K
a

rv
in

á

O
p

a
v

a

O
p

a
v

a

112 115

113 116

114 117

Ostrava - Moravská Ostrava,

Evangelický Kristův kostel

Ostrava - Hrabůvka, kostel Panny

Marie, Královny posvátného růžence

Ostrava - Hrušov,

kostel sv. Františka a Viktora

Ostrava - Moravská Ostrava,

katedrála Božského Spasitele

Ostrava - Mariánské Hory,

kostel Panny Marie Královny

Ostrava - Moravská Ostrava,

kostel sv. Josefa (Don Bosco)

Adresa: ul. Metodějská, Ostrava - Hrabůvka

Web: www.ostravahrabuvka.farnost.cz

Během Noci kostelů otevřeno: 18:00 - 24:00

So/Ne bohoslužby: Sobota 17:00,
neděle 7:00, 8:30, 10:00

Kostel byl postaven v pseudorománském slohu v letech 1909-1910 
(vysvěcen 16. října 1910). Připravujeme: adventní páteční večery 
(přednášky, pásma), 26. 12. 2016 - vánoční koncert Moravského 
komorního sboru, Novoroční koncert ZUŠ Viléma Petrželky.

Adresa: ul. Českobratrská, Ostrava - Moravská Ostrava

Web: xxx

Během Noci kostelů otevřeno: 18:00 - 24:00

So/Ne bohoslužby: SCEAV: neděle 10:00
ČCE: neděle 8:30 (letní čas), 9:30 (zimní čas)

Postaven v letech 1905–1907 ve stylu holandské renesance. Patří 
k unikátům ostravské architektury. Stojí na devíti stech dřevěných 
kůlech, které byly před začátkem stavby vbity do rozbahněné půdy, 
protože v blízkosti vedla mlýnská strouha. V současné době je
majetkem dvou církví: Českobratrské církve evangelické a Slezské 
církve evangelické a. v. 

Adresa: Divišova 228/15, Ostrava - Hrušov

Web: www.farnost-hrusov.webnode.cz
            benefi cehrusov.webnode.cz

Během Noci kostelů otevřeno: 18:00 - 24:00

So/Ne bohoslužby: Neděle 8:40

Kostel byl postaven na konci 19. století podle skic významných 
vídeňských architektů H. von Ferstela a M. Schwedy. Zakladateli 
kostela a hlavními donátory byli Franz a Viktor von Miller zu Aichholz. 
Roku 1997 byl kostel zaplavený vodou až do výše 3,5 m. Od roku 
2010 kulturní památka. V r. 2016 se bude prezentovat na národní 
putovní výstavě Má vlast cestami proměn. 

Adresa: nám. Msgre. Šrámka,
Ostrava - Moravská Ostrava

Web: www.farnostmostrava.cz

Během Noci kostelů otevřeno: 18:00 - 24:00

So/Ne bohoslužby: Neděle 7:30, 9:30, 19:00

Katedrála postavená v letech 1883–1889 je nejvýznamnějším 
chrámem ostravsko-opavské diecéze, místem velkých církevních 
slavností jako je kněžské svěcení, Missa chrismatis, apod. 
V r. 2015 byla provedena generální oprava. V současnosti je 
katedrála celodenně otevřena k prohlídce i soukromé modlitbě 
v adorační kapli. 

Adresa: Stojanovo nám., Ostrava - Mariánské Hory

Web: www.farnost-marianskehory.cz

Během Noci kostelů otevřeno: 18:30 - 23:00

So/Ne bohoslužby: Neděle 7:00, 10:00

Tento římskokatolický farní kostel byl postaven v letech 1905-1908 
a je třetím největším chrámem v Moravskoslezském kraji.

Adresa: Vítkovická 28, Ostrava - Moravská Ostrava

Web: www.ostrava.sdb.cz/kostel

Během Noci kostelů otevřeno: 15:00 - 24:00

So/Ne bohoslužby: Sobota 16:30,
neděle 8:00, 9:30, 17:30

Římskokatolický kostel, který byl vybudován ve funkcionalistickém 
slohu koncem 30. let 20. století, je součástí areálu pro mládež, který 
spravují Salesiáni Dona Boska.



40 41

Krnov - Kostelec,

kostel sv. Benedikta

Je
s

e
n

ík

Je
s

e
n

ík

N
o

v
ý

 J
ič

ín

N
o

v
ý

 J
ič

ín

O
s

tr
a

v
a

O
s

tr
a

v
a

F
rý

d
e

k
-M

ís
te

k

F
rý

d
e

k
-M

ís
te

k

B
ru

n
tá

l

B
ru

n
tá

l

K
a

rv
in

á

K
a

rv
in

á

O
p

a
v

a

O
p

a
v

a

118 121

119

120 123

Ostrava - Poruba,

kostel sv. Mikuláše

Ostrava - Moravská Ostrava,

kostel sv. Václava

Ostrava - Polanka nad Odrou,

Husův sbor CČSH

Ostrava - Přívoz, kostel

Neposkvrněného početí Panny Marie

Ostrava - Polanka nad Odrou,

kostel sv. Anny

Ostrava - Pustkovec,

kaple svatých Andělů strážných

Adresa: Kostelní nám., Ostrava - Moravská Ostrava

Web: www.farnostmostrava.cz

Během Noci kostelů otevřeno: 18:00 - 24:00

So/Ne bohoslužby: Sobota 7:30 

Nejstarší ostravská kulturně historická památka, postavená ve 
13. století v pozdně gotickém stylu. V 19. století proběhla přestavba 
ve stylu klasicismu, která odstranila některé gotické prvky. Rozsáhlá 
rekonstrukce objektu probíhala v letech 1997-2004.

Adresa: Nábřeží SPB 59/1, Ostrava - Poruba

Web: www.fporuba.cz

Během Noci kostelů otevřeno: 18:00 - 24:00

So/Ne bohoslužby: Sobota 18:00,
neděle 6:30, 9:00, 10:15, 18:00

Nejstarší dochovaná památka Poruby. Její historie sahá 
minimálně až do 15. století. (v r. 1491 se poprvé uvádí 
samostatný duchovní správce).

Adresa: 1. Května 143, Ostrava
- Polanka nad Odrou

Web: www.nosvinov-polanka.hys.cz

Během Noci kostelů

otevřeno: 18:00 - 22:00

So/Ne bohoslužby: Neděle 8:45

Husův sbor byl dostavěn v r. 1933 ve střízlivém slohu venkovského 
kostela, který působí zvenku i zevnitř pěkně a úhledně. Sbor slouží 
k bohoslužebným setkáním a dalším obřadům, koncertům a jiným 
kulturně – vzdělávacím akcím.

Adresa: nám. Svatopluka Čecha, Ostrava - Přívoz

Web: www.privoz.farnost.cz

Během Noci kostelů otevřeno: 18:00 - 24:00

So/Ne bohoslužby: Neděle 8:00, 10:30, 17:00

Postaven podle návrhu Camilla Sitteho ve slohu novogoticko-
románském v r. 1899. V kostele se kromě obvyklých bohoslužeb 
konají také modlitby za uzdravení, smíření a odpuštění a večery 
chval. Výročí posvěcení kostela je 15. 8. 2016, poutě jsou 8. 12. 2016 
a 15. 1. 2017. Ve farnosti působí sestry Matky Terezy, funguje Škola 
křesťanského života a evangelizace (skolamarie.cz; nasefara.cz).

Adresa: 1. května 329, Polanka nad Odrou

Web: xxx

Během Noci kostelů otevřeno: 18:00 - 23:00

So/Ne bohoslužby: Neděle 8:30

Základní kámen tohoto novogotického kostela byl položen r. 1892. 
Dostavěn byl 26. 9. 1893, ale již 4. 10. 1893 se zřítila chrámová věž. 
K vysvěcení kostela došlo až r. 1900.  Významným prvkem kostela 
jsou malovaná mozaiková a fi gurální okna. Kostel je od r. 1998 
kulturní památkou.

Adresa: ul. Pustkovecká, Ostrava - Pustkovec

Web: www.pravoslavni-ostrava.cz

Během Noci kostelů

otevřeno: 18:00 - 23:00

So/Ne bohoslužby:

Sobota 17:00, neděle 9:00

Římskokatolická kaple z r. 1882 byla v r. 2003 poskytnuta pravoslavné 
církvi, která zde od října 2003 koná pravidelné bohoslužby. Roku 2007 
byla kaple opatřena ikonostasem. Bohoslužebnými jazyky jsou čeština 
a církevní slovanština, některé krátké pasáže se konají řecky. Chrámový 
svátek připadá na 8. 11., avšak jeho oslava se překládá na nejbližší 
neděli. 

122



42 43

Krnov - Kostelec,

kostel sv. Benedikta

Je
s

e
n

ík

Je
s

e
n

ík

N
o

v
ý

 J
ič

ín

N
o

v
ý

 J
ič

ín

O
s

tr
a

v
a

O
s

tr
a

v
a

F
rý

d
e

k
-M

ís
te

k

F
rý

d
e

k
-M

ís
te

k

B
ru

n
tá

l

B
ru

n
tá

l

K
a

rv
in

á

K
a

rv
in

á

O
p

a
v

a

O
p

a
v

a

124 127

125

126 129

Ostrava - Stará Bělá,

Husův sbor CČSH

Ostrava - Pustkovec,

kostel sv. Cyrila a Metoděje

Ostrava - Radvanice, kostel 

Neposkvrněného početí Panny Marie

Ostrava - Stará Bělá, kostel

sv. Jana Nepomuckého a sv. Mikuláše

Ostrava - Slezská Ostrava,

kostel sv. Josefa

Ostrava - Svinov,

Husův sbor CČSH

Adresa: Pustkovecká 32, Ostrava - Pustkovec

Web: farnostpustkovec.cz

Během Noci kostelů

otevřeno: 17:00 - 24:00

So/Ne bohoslužby: Sobota 17:00,
neděle 7:30, 9:00

Patří mezi nové kostely postavené po sametové revoluci. Byl vysvěcen 
8. prosince 1998 biskupem Mons. Františkem Václavem Lobkowiczem. 
Od r. 2007 je farním kostelem nově vzniklé farnosti Ostrava Pustkovec.

Adresa: Junácká 92, Ostrava - Stará Bělá

Web: www.ccshostrava-bela.hys.cz

Během Noci kostelů otevřeno: 18:00 - 22:00

So/Ne bohoslužby: Neděle 8:00 

Stavba byla realizována od r. 1924 díky úsilí a péčí členů 
církve. Objekt postupně prochází dílčími rekonstrukcemi tak, 
aby mohl stále sloužit svým věřícím, občanům a nadále být 
otevřeným sakrálním prostorem pro jejich osobní duchovní 
i kulturní setkávání.

Adresa: Těšínská 236/244, Ostrava - Radvanice

Web: www.farnostradvanice.cz

Během Noci kostelů otevřeno: 18:00 - 23:00

So/Ne bohoslužby: Neděle 9:00 

Stavba kostela byla zahájena 19. října 1904.  Během dvou let 
byl vybudován jeden z největších kostelů v ostravských městských 
čtvrtích. Architektonicky je koncipován jako trojlodní bazilika 
v románském slohu – slovanská renesance.

Adresa: Blanická 130/132, Ostrava - Stará Bělá

Web: www.starabela.farnost.cz

Během Noci kostelů otevřeno: 18:00 - 24:00

So/Ne bohoslužby: Neděle 7:30, 10:00

Základní kámen tohoto pozdně barokního kostela byl položen 
v r. 1776 v blízkosti původního dřevěného kostela (strženého 
v r. 1790). Zveme: 15. 9. 2016  - koncert v rámci Svatováclavského 
hudebního festivalu, 14. 5. 2017 – poutní mše sv.

Adresa: ul. Těšínská 91, Ostrava - Slezská Ostrava

Web: www.farnostmostrava.cz

Během Noci kostelů otevřeno: 18:00 - 24:00

So/Ne bohoslužby: Neděle 7:45

Vznikl v letech 1780–1783 na místě původního dřevěného kostela sv. Jiří. 
Jedná se o pozdně  barokní  stavbu ovlivněnou  klasicismem. V roce 1913 
musel  být v důsledku poddolování uzavřen (klesl o 8 metrů), následně 
probíhalo jeho zpevňování. Použitá technologie záchrany činí z kostela 
technickou zvláštnost.

Adresa: Stanislavského 639, Ostrava - Svinov

Web: www.nosvinov-polanka.hys.cz

Během Noci kostelů otevřeno: 18:00 - 23:00

So/Ne bohoslužby: Neděle 10:15

Husův sbor byl dostavěn v r. 1934 dle návrhu stavitele Valentina 
Stojeby ve funkcionalistickém stylu, dominantou je 23 metrů 
vysoká čtyřhranná věž.

128



45

Krnov - Kostelec,

kostel sv. Benedikta

Je
s

e
n

ík
N

o
v

ý
 J

ič
ín

O
s

tr
a

v
a

F
rý

d
e

k
-M

ís
te

k
B

ru
n

tá
l

K
a

rv
in

á
O

p
a

v
a

44

O
p

a
v

a
K

a
rv

in
á

F
rý

d
e

k
-M

ís
te

k
B

ru
n

tá
l

Je
s

e
n

ík
N

o
v

ý
 J

ič
ín

O
s

tr
a

v
a

130 133

131 134

132 135

Ostrava - Zábřeh, modlitebna

Bratrské jednoty baptistů

Ostrava - Svinov,

kostel Krista Krále

Ostrava - Třebovice,

kostel Nanebevzetí Panny Marie

Stará Ves nad Ondřejnicí,

kostel Narození sv. Jana Křtitele

Ostrava - Zábřeh,

kostel Svatého Ducha

Vratimov,

kostel sv. Jana Křtitele

Adresa: Bílovecká 548, Ostrava - Svinov

Web: www.farnostsvinov.cz

Během Noci kostelů otevřeno: 18:00 - 24:00

So/Ne bohoslužby: Neděle 8:00, 10:00

První kostel v Československu zasvěcený titulu Krista Krále. 
Byl postaven v letech 1928–1929. Na hlavním oltáři je 
umístěna socha Krista Krále od Julia Pelikána.

Adresa: Závoří 101/32, Ostrava - Zábřeh

Web: www.ostrava.bjb.cz

Během Noci kostelů otevřeno: 17:00 - 23:00

So/Ne bohoslužby: Neděle 10:00

Neobarokní stavba z r. 1801 původně sloužila jako obecní škola, později
také jako radnice. V letech 1994-1995 prošla rozsáhlou rekonstrukcí 
a nyní slouží jako modlitebna (sborový dům) sboru Bratrské jednotě 
baptistů. V budově modlitebny se konají i různé aktivity pro veřejnost 
(kluby pro děti a mládež), večery chval, koncerty a přednášky. 
Aktuální informace na www.ostrava.bjb.cz.

Adresa: V Mešníku, Ostrava - Třebovice

Web: www.farnosttrebovice.cz

Během Noci kostelů otevřeno: 18:00 - 24:00

So/Ne bohoslužby: Neděle 7:30, 9:30

Původní dřevěný kostelík je písemně doložen již v r. 1553. Na jeho 
místě byl v r. 1738 postaven zděný barokní kostel. V r. 1931 byl kostel 
vyzdoben malbami dle návrhu vídeňského malíře Josefa Kleinerta.

Adresa: ul. Farní, Stará Ves nad Ondřejnicí

Web: www.farnoststaraves.cz

Během Noci kostelů otevřeno: 18:00 - 24:00

So/Ne bohoslužby: Neděle 10:30

Vystavěn v letech 1587-1589 nejvyšším písařem markrabství moravského
Ctiborem Syrakovským. Posvěcen 28.4. 1591. Stavba je pozdně gotická 
s raně renesančními prvky. Farnost slouží jako místo pro Diecézní 
středisko mládeže (http://dcm.doo.cz/). 
Zveme na poutní mši sv. 26. 6. 2016 v 10:00 h. Týž den v 14:30 h 
prožijeme primiční mši sv. s Davidem Tylečkem. 

Adresa: Kotlářova 124/A, Ostrava - Zábřeh

Web: www.farnostoz.cz

Během Noci kostelů otevřeno: 18:00 - 24:00

So/Ne bohoslužby: Neděle 8:30, 10:30

Tento nový moderní kostel byl postaven podle návrhu Ing. Arch. Marka
Štěpána a slavnostně vysvěcen 20. 10. 2007 biskupem Fr. V. Lobkowiczem. 
Základní kámen kostela posvětil nedlouho před svou smrtí v r. 1969 
řeckokatolický biskup Vasil Hopko – mučedník komunistického režimu, 
který byl v r. 2004 prohlášen za blahoslaveného.

Adresa: Frýdecká 59/2, Vratimov

Web: xxx

Během Noci kostelů otevřeno: 19:00 - 23:00

So/Ne bohoslužby: Neděle 9:15

Výstavba kostela byla dokončena v r. 1806, náhradou za dosavadní 
zchátralý dřevěný kostel. Zveme: 26. 6. 2016 - poutní mše sv. v 9:15 h; 
18. 12. 2016 – adventní koncert scholy Deo Gratias; postní doba 2017 
– každý pátek půl hodiny před večerní bohoslužbou se koná křížová 
cesta s postní promluvou, poslední postní pátek s postním pásmem.



Je
s

e
n

ík
N

o
v

ý
 J

ič
ín

O
s

tr
a

v
a

F
rý

d
e

k
-M

ís
te

k
B

ru
n

tá
l

K
a

rv
in

á
O

p
a

v
a

Je
s

e
n

ík
N

o
v

ý
 J

ič
ín

O
s

tr
a

v
a

F
rý

d
e

k
-M

ís
te

k
B

ru
n

tá
l

K
a

rv
in

á
O

p
a

v
a

136 Vřesina,

kostel sv. Antonína Paduánského

Místo pro razítka

Adresa: Osvobození 92, Vřesina

Web: www.fporuba.cz

Během Noci kostelů otevřeno: 18:00 - 24:00

So/Ne bohoslužby: Neděle 8:30

První písemné zprávy o snaze postavit kostel ve Vřesině pochází z  30. let
20. století. K naplnění této vize došlo až 21. 5. 1995, kdy papež Jan Pavel II. 
posvětil základní kámen. Stavba probíhala v letech 1997-1998. K posvěcení 
kostela došlo 13. 6. 1998 biskupem Františkem Václavem Lobkowiczem 
na svátek sv. Antonína z Padovy.

46 47



SLEZSKÁ       
LILIE 

15:00–19:00  Moravská Ostrava  
KOSTEL SV. VÁCLAVA  VV

16:00–19:00   
AVIONAA
SHOPPING PARK

19:00–22:00  Moravská Ostrava   
  PŘED KATEDRÁLOU BOŽSKÉHO SPASITELE

M E Z I N Á R O D N Í  K Ř E S Ť A N S K Ý  F E S T I V A L  V  R Á M C I  D N Ů  V Í R Y 

PAVEL  
HELAN
MARABE ROMAN DOSTÁL

IONA TGDIRL

PL

SKSIMA MARTAUSOVÁ

ROMAN  
DRAGOUN

ŽAMBOŠI
P. VOJTĚCH KODET

ADAM  
BUBÍK 
ACOUSTIC

TGD SIMA 
MARTAUSOVÁ 

IONA ROMAN
DRAGOUN

P. MARIÁN  
KUFFA

11. 6. 2016

9:30–17:30  Ostrava Kunčičky
 KOSTEL SV. ANTONÍNA Z PADOVY 12. 6.

SK

  21:55 VIDEO 
MAPPING

www.slezskalilie.cz

 

 
 

 
 

 
 

 



Noc kostelů 2016 finančně podpořilo Ministerstvo kultury,

Moravskoslezský kraj a Statutární město Ostrava.

Vážení návštěvníci, 

dostává se Vám do rukou POUTNICKÝ PAS, který Vás bude 
provázet při putování po kostelech, kaplích, modlitebnách a 
sborech na území Diecéze ostravsko-opavské. Poutnický pas 
Vám chce pomoci během NOCI KOSTELŮ 10. 6. 2016 objevit 
a navštívit řadu pozoruhodných sakrálních staveb s pestrým 
doprovodným programem. Nově také poskytne základní 
informaci k historii staveb nebo k událostem a programům, 
které je možné navštívit na jednotlivých místech během roku. 

Při návštěvě každého kostela nebo sboru během Noci kostelů 
můžete získat sběratelskou kartičku. V poutnickém pasu jsou 
uvedeny také časy pravidelných bohoslužeb, po jejichž skončení 
si můžete prostory prohlédnout a případně získat sběratelskou 
kartičku i během roku.

Pokud se Vám postupně podaří navštívit alespoň 7 kostelů či 
sborů a získat alespoň 7 sběratelských kartiček (platí i kartičky 
nasbírané v minulých letech), rádi Vás přivítáme na Biskupství 
ostravsko-opavském, Kostelní nám. 1, Moravská Ostrava, kde 
na recepci na základě předložení kartiček získáte sběratelské 
album. 

Přejeme Vám radostné putování!

 Biskupství ostravsko-opavské Kostelní nám. 1, Moravská Ostrava Otevřeno v pracovní dny od 8:00 do 16:00 www.doo.cz
Záštitu nad Nocí kostelů 2016 převzali: 

- v Diecézi ostravsko-opavské Mons. František Václav Lobkowicz,

 biskup ostravsko-opavský

- v Moravskoslezském kraji Miroslav Novák,

 hejtman Moravskoslezského kraje

- v Ostravě Ing. Tomáš Macura, MBA,

 primátor statutárního města Ostravy


